
 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
1 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

 

 

Popis obsluhy a údržby 

odbavovacího informačního 
systému (OIS) 

 

 

 

 
Verze aplikace: 0.9.16 

  



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
2 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

Obsah: 

Úvod.......................................................................................................................... 4 

1. Použité zkratky a výrazy ........................................................................................ 4 

2. Typografická konvence ......................................................................................... 4 

3. Klávesnice terminálu ............................................................................................. 5 

3.1. Funkční klávesy ..................................................................................................................... 5 

3.2. Numerická klávesnice ............................................................................................................ 6 

3.3. Navigační klávesy.................................................................................................................. 6 

4. Zahájení jízdy ........................................................................................................ 7 

5. Režim „Jízda“ ........................................................................................................ 9 

5.1. Aktivní klávesy v režimu „Jízda“ .......................................................................................... 10 

5.2. Funkční tlačítka v režimu „Jízda“ ......................................................................................... 11 

5.3. Tlačítko ZASTAVIT .............................................................................................................. 12 

5.4. Menu strojvedoucího ........................................................................................................... 13 

5.4.1. Nastavení parametrů .................................................................................................... 14 

5.5. Noční režim ......................................................................................................................... 15 

5.6. Převzetí řízení na druhém terminálu .................................................................................... 16 

5.7. Ukončení režimu „Jízda“ ...................................................................................................... 17 

6. Režim „Servis“ ..................................................................................................... 18 

7. Paměťová karta Compact Flash .......................................................................... 22 

8. Importy/aktualizace vstupních dat, audio souborů a balíčků ................................ 22 

8.1. Adresářová struktura na flash disku .................................................................................... 22 

8.2. Import vstupních dat ............................................................................................................ 23 

8.3. Import balíčků ...................................................................................................................... 25 

8.4. Import audio souborů ........................................................................................................... 26 

8.5. Umístění USB portu ve vozu ............................................................................................... 28 

9. Hlavní vypínač odbavovacího systému................................................................ 28 

9.1. Funkce vypínače OIS .......................................................................................................... 29 

10. Chování OIS při podpětí .................................................................................... 30 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
3 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

10.1. Pokus o zapnutí OIS při podpětí ........................................................................................ 30 

10.2. Při zapnutém OIS poklesne napětí pod stanovenou mez .................................................. 30 

11. Údržba palubního počítače ................................................................................ 31 

11.1. Údržba Terminálu .............................................................................................................. 31 

11.2. Údržba Základní jednotky .................................................................................................. 31 

12. Historie dokumentu ........................................................................................... 33 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
4 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

Úvod 

Tento návod je určen pro obsluhu a údržbu palubního počítače SYNERGY ve vozech MV810 
a MV814. Tyto vozy provozují České dráhy a.s (dále jen ČD). 

1. Použité zkratky a výrazy 

 OIS   – Odbavovací a informační systém 

 JŘ – Jízdní řád 

 Terminál – Terminál strojvedoucího 

 Jednotka – Základní jednotka 

 Synergy – palubní počítač = terminál strojvedoucího + základní jednotka 

 

2. Typografická konvence 

 Budík  – tučná kurzíva = položky menu 

 „Jízda“ – v uvozovkách = režimy práce 

 <OK> – tučně v < > = klávesy na terminálu  

 <<Vlak>> – tučně v << >> = funkční tlačítka 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
5 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

3. Klávesnice terminálu 

Uspořádání tlačítek na terminálu strojvedoucího je dobře patrné z Obr. 1. 

 

Obr. 1: Terminál strojvedoucího 
A: Funkční klávesy, B: Numerická klávesnice, C: Navigační klávesy 

3.1. Funkční klávesy 

Funkční klávesy jsou umístěny pod grafickým displejem (Obr. 1:A) a pomocí těchto kláves se 
ovládají funkční tlačítka zobrazující se ve spodní části grafického displeje. Funkce jednotlivých 
funkčních tlačítek se mění v závislosti na aktuálním režimu práce. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
6 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

Pokud jsou v dolní části displeje zobrazeny dvě řady funkčních tlačítek, pak horní řada 
funkčních tlačítek se ovládá horní řadou funkčních kláves (L, M, N, O, P) a dolní řada funkčních 
tlačítek se ovládá dolní řadou funkčních kláves (Q, R, S, T, U). 

Funkční tlačítka, která lze v daný okamžik použít mají modrou barvu a nepřístupná funkční 
tlačítka mají šedou barvu. 

3.2. Numerická klávesnice 

Numerická klávesnice je umístěna v pravé horní části terminálu (Obr. 1:B) a slouží pro 
zadávání číselných hodnot. 

Kromě číselných hodnot se na numerické klávesnici ještě využívají tyto speciální klávesy: 

 – klávesa <Backspace> – slouží pro mazání znaku od kurzoru vlevo. 

 

 – klávesa <Enter> – slouží pro přepínání mezi volbami v dialogovém okně 
(chová se obdobně jako klávesa Tab na PC). 

3.3. Navigační klávesy 

Navigační klávesy se nacházejí v pravé dolní části terminálu (Obr. 1:C) a slouží pro aktivaci 
menu, listování v menu, potvrzení volby a zrušení volby. 

    – klávesy < >, < >, < >, < > slouží k listování v menu. 

 – klávesa <OK> slouží k potvrzení položky v menu nebo volby v dialogovém 
okně. 

 – klávesa <Menu> slouží pro zobrazení menu strojvedoucího 

  – klávesa <Esc> slouží ke zrušení volby v dialogovém okně. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
7 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

4. Zahájení jízdy 

Po zapnutí palubního počítače a po úvodní inicializaci se na terminálu objeví úvodní 
obrazovka (Obr. 2). K dispozici jsou následující funkční tlačítka: 

<<Servis>>  – vstup do servisního nastavení. 

<<Vlak>>  – zahájení jízdy. 

<<Restart>>  – restartování palubního počítače. 

<<Vypnout>> – vypnutí palubního počítače. 

 

Obr. 2: Úvodní obrazovka  

Postup pro zahájení jízdy: 

1) Stiskněte funkční tlačítko <<Vlak>> 

2) Zobrazí se obrazovka se seznamem čísel vlaků (Obr. 3), ve které si pomocí navigačních 
kláves vyberte příslušné číslo vlaku. 

 Pozn.:Číslo vlaku můžete také zadat přímo z numerické klávesnice. V tomto případě se 
vytvoří tzv. maska, která způsobí automatické přesouvání kurzoru na zadávané 
číslo vlaku. Pokud byste chtěli masku zrušit, stiskněte klávesu <Esc>. 

3)  Výběr čísla vlaku potvrďte klávesu <OK> 

4) V případě, že zvolený vlak obsahuje pouze jednu variantu, přepne se palubní počítač 
rovnou do režimu „Jízda“. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
8 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

5) Obsahuje–li vlak více variant, zobrazí okno se seznamem variant (Obr. 4), kde si vyberte 
příslušnou variantu vlaku. Varianty jsou filtrovány dle aktuálního dne v týdnu (např. 
v pondělí se pro stejné číslo vlaku mohou nabízet jiné varianty než v sobotu). Výběr 
varianty potvrďte klávesou <OK> a palubní počítač se přepne do režimu „Jízda“. 

 

Obr. 3: Výběr čísla vlaku 

 

Obr. 4: Výběr varianty vlaku 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
9 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

5. Režim „Jízda“ 

Do režimu jízda se strojvedoucí dostane po úspěšném zadání čísla vlaku a případně jeho 
varianty. V tomto režimu se palubní počítač nachází po většinu času (Obr. 5). 

 

Obr. 5: Režim „Jízda“ – základní obrazovka 

Význam jednotlivých položek na obrazovce v režimu „Jízda“ (Obr. 5) je následující: 

1 – Datum  

2 – Číslo vlaku a varianta 

3 – Systémový čas 

4 – Časová odchylka vzhledem k času odjezdu vlaku z aktuální zastávky dle JŘ. Symbol 
hodin vedle časového údaje se mění dle velikosti aktuální časové odchylky: 

  – předstih před odjezdem vlaku v minutách (před časovým údajem je znaménko 
minus „-“) 

  – zpoždění odjezdu vlaku v minutách 

  – odjezd 

  – čas odjezdu vlaku (pokud rozdíl mezi aktuálním časem a časem do odjezdu je 
více než 1 hodina nebo pokud zpoždění přesáhne 720 minut) 

5 – Název aktuální zastávky (symbolizuje ikona ) 

6 – Čas odjezdu z aktuální zastávky dle JŘ 

7 – Název následující zastávky (symbolizuje ikona ) 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
10 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

8 – Čas příjezdu do následující zastávky dle JŘ 

9 – Čas odjezdu z následující zastávky dle JŘ 

10 – Název cílové zastávky (symbolizuje ikona ) 

11 – Čas příjezdu do cílové zastávky dle JŘ 

12 – Funkční tlačítka 

Pozn.: Symbol hvězdičky „ “ u času odjezdu/příjezdu označuje 30s (např. čas 17:36* 
znamená čas 17:36:30). 

5.1. Aktivní klávesy v režimu „Jízda“ 

V režimu „Jízda“ lze použít následující klávesy: 

 – klávesa < > > slouží pro posun na následující zastávku bez vyhlášení. Touto 
klávesou lze listovat v jízdním řádu bez změny výstupů (označovače, tabla).  

 – klávesa < < > slouží pro posun na předchozí zastávku bez vyhlášení. Touto 
klávesou lze listovat v jízdním řádu bez změny výstupů (označovače, tabla).  

 – klávesa <V> slouží pro vyhlášení aktuální zastávky, tj zastávky, před kterou je 

symbol  (Obr. 5). 

 – klávesa <W> slouží pro vyhlášení příjezdu/odjezdu do/ze zastávky. 

 – klávesa <Esc> slouží ke zrušení volby v dialogovém okně. 

 – klávesa <Menu> slouží pro zobrazení menu strojvedoucího. 

  – klávesa <!> slouží pro manuální přepínání denního/nočního barevného 
schématu a jasu. 

  – klávesa <K> slouží k vypnutí právě vyhlašovaného hlášení do vozů. 

 

Pozn.: Vyhlašované nahrávky se nejprve vyhlásí do příposlechu strojvedoucího a poté do 
vozů. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
11 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

5.2. Funkční tlačítka v režimu „Jízda“ 

V režimu jízda jsou v základní obrazovce (Obr. 5) k dispozici následující funkční tlačítka: 

<<Mikrofon>> – umožňuje hlášení do mikrofonu. 

<<Fráze>>  – slouží k vyhlášení služebního hlášení. Po stisku tohoto funkčního tlačítka 

se zobrazí seznam předdefinovaných služebních hlášení (Obr. 6), ze 

kterého si pomocí tlačítek < >, < > vyberete příslušné hlášení a volbu 
potvrdíte klávesou <OK>. 

<<Vlak>>  – slouží ke změně čísla vlaku a jeho varianty. Číslo a varianta vlaku se 
zadává stejně jako při zahájení jízdy (kap 4, str. 7). 

<<Revize>> – používá se při revizi jízdenek. Po stisknutí tohoto tlačítka vyšle palubní 

počítač povel do všech zařízení, které se přepnou do stavu revize a 
cestující si nemohou označovat ani kupovat jízdenky. Režim revize je 
indikován oranžovou barvou (Obr. 7) a opětovným stiskem tlačítka 
<<Revize>> se režim „Revize“ zruší. 

<<Konec>> – slouží k ukončení aplikace a následnému vypnutí palubního počítače. 

<<Fráze1>> … <<Fráze5>> – na těchto místech jsou nejčastěji používané služební hlášení 
umístěné ve druhém řádku funkčních tlačítek. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
12 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 6: Služební hlášení 

 

Obr. 7: Režim „Revize“ 

5.3. Tlačítko ZASTAVIT 

Chce-li cestující vystoupit na zastávce, která je Na znamení, musí stisknout tlačítko 
ZASTAVIT. Po stisku tohoto tlačítka se na terminálu zobrazí informační hlášení (Obr. 8). 

Strojvedoucí musí hlášení potvrdit klávesu <OK>. Poté se ve vozidle rozsvítí návěští 
Zastavíme nevystupovat a před názvem příští zastávky se objeví příznak pro zastavení (Obr. 9). 

Po otevření dveří vlaku ikona pro zastavení zmizí a návěští Zastavíme nevystupovat zhasne. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
13 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

  

Obr. 8: Hlášení o stisknutí tlačítka ZASTAVIT 

 

Obr. 9: Příznak pro zastavení 

5.4. Menu strojvedoucího 

Menu strojvedoucího se v režimu „Jízda“ aktivuje klávesou <Menu>. Zobrazí se základní 
obrazovka menu strojvedoucího (Obr. 10), ve které jsou přístupné následující funkční tlačítka: 

<<Nastav.>> - stiskem se aktivují funkční tlačítka pro nastavení hlasitosti, času, displeje, 
atd. (Obr. 11). 

<<Diagnost.>> - zobrazuje připojená zařízení a jejich aktuální stav. 

<<Budík>> - nastavení budíku. 

<<Hotovo>> - návrat zpět do hlavní obrazovky režimu „Jízda“ (Obr. 5). 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
14 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 10: Menu strojvedoucího 

 

Obr. 11: Nastavení parametrů 

5.4.1. Nastavení parametrů 

Obrazovka pro nastavení parametrů (Obr. 11) se aktivuje z menu strojvedoucího (Obr. 10) 
stiskem tlačítkem <<Nastav.>>. Jsou zde k dispozici následující funkční tlačítka: 

<<Nastavení hlasitosti>>– nastavení hlasitosti jednotlivých kanálů jak pro denní režim  
(Obr. 12), tak pro noční režim (Obr. 13). Přepínání mezi režimy se provede 
funkčním tlačítkem <<Režim>>.Tlačítky <<+>> a <<–>>. se nastavuje 
procentuální míra hlasitosti pro Salón (přední vůz), Příp (příposlech), 
Příves (zadní vůz) a Mikrofón. 
Nastavení hlasitosti potvrďte klávesou <OK>. 

<<Korekce času>>- korekce času, maximálně o ± 2 minuty za den. 

<<Displej>>  - nastavení podsvícení displeje. 

<<Klávesnice>>- nastavení klávesnice. 

<< >> - návrat do hlavního menu strojvedoucího. 

 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
15 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 12: Nastavení hlasitosti – Denní režim 

 

Obr. 13: Nastavení hlasitosti – Noční režim 

5.5. Noční režim 

Strojvedoucí má možnost stiskem klávesy <!> přepnout terminál do nočního režimu. 
V nočním režimu se změní jas a barevné schéma obrazovky (Obr. 14, Obr. 15), takže strojvedoucí 
nebude při jízdě v noci oslňován. 

Opětovným stiskem klávesy <!> se terminál přepne zpět do denního režimu. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
16 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 14: Noční režim – výběr vlaku 

 

Obr. 15: Noční režim – režim „Jízda“ 

5.6. Převzetí řízení na druhém terminálu 

Pokud strojvedoucí ovládá OIS z terminálu č.1 a chce převzít řízení na neaktivním terminálu 
č. 2, stiskne na terminálu č. 2 funkční tlačítko <<Převzít řízení>> (Obr. 16). Následně se na 
terminálu č.2 zobrazí aktuální obrazovka z terminálu č.1, a terminál č.1 se zneaktivní. Nyní může 
strojvedoucí ovládat OIS pomocí terminálu č.2. 

 

Obr. 16: Převzetí řízení na neaktivním terminálu 

 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
17 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

5.7. Ukončení režimu „Jízda“ 

Pro ukončení režimu „Jízda“, stiskne strojvedoucí funkční tlačítko <<Konec>>. Na displeji se 
zobrazí dotaz pro ukončení jízdy (Obr. 17). Zvolení možnosti t Ano a potvrzení klávesou <OK> 
dojde k ukončení jízdy. Chce–li strojvedoucí však pokračovat v jízdě, zvolí a potvrdí volbu Ne nebo 
stiskne tlačítko <Esc>. 

Po ukončení jízdy se na terminálu zobrazí úvodní obrazovka (Obr. 2). 

 

Obr. 17: Ukončení jízdy 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
18 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

6. Režim „Servis“ 

Do režimu „Servis“ se obsluha dostane z úvodní obrazovky (Obr. 2) stiskem tlačítka 
<<Servis>>. Následně bude vyzvána k zadání hesla (Obr. 18). Po úspěšném zadání hesla se 
zpřístupní základní obrazovka režimu „Servis“ (Obr. 19). 

 

Obr. 18: Zadání hesla do Servisu 

 

 

Obr. 19: Režim „Servis“ – základní obrazovka 

 

V režimu „Servis“ jsou k dispozici následující funkční tlačítka: 

<<Datum>> – nastavení data (Obr. 20). Pomocí kláves šipek < > a < > lze zvyšovat 
nebo snižovat hodnotu aktuální položky (dne, měsíce nebo roku). 

Datum lze zadat i přímo z numerické klávesnice. Například datum 
13.12.2010 zadáte jako číslo 131210 a potvrdíte klávesou<OK>  

<<Čas>> – nastavení systémového času (Obr. 21). Pomocí kláves šipek < > a < > 
lze zvyšovat nebo snižovat hodnotu aktuální položky (hodin nebo minut). 

 Nový čas lze zadat i přímo z numerické klávesnice ve tvaru HHMM (kde 
HH jsou hodiny a MM jsou minuty). 

<<Nastavení hlasitosti>> – nastavení hlasitosti jednotlivých kanálů (kap.5.4.1, str.14). 

<<Změna hesla>> – nastavení nového hesla do režimu „Servis“ (Obr. 22). Nově zadané 
heslo je potřeba ještě jednou potvrdit (Obr. 23). 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
19 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

<<Změna UIC>> – slouží ke změně UIC vozidla (Obr. 24). 

<<Import balíčků>> – import SW balíčků z flash disku (str. 25). 

<<Import vst. dat>> – importu vstupních dat z flash disku (str. 23). 

<<Import hlášení>> – importu hlášení z flash disku (str. 26). 

<<Hotovo>>  – opuštění režimu „Servis“ a návratu zpět na úvodní obrazovku  
(Obr. 2). 

<< >> – stiskem tohoto tlačítka se zobrazí okno s dalšími položkami servisního nastavení 
(Obr. 25). V tomto okně jsou k dispozici následující funkční tlačítka: 

 <<Nulování dat>> – nastaví výchozích hodnot u hesla do režimu „Servis“ a UIC 
čísla vlaku (Obr. 26). 

 <<Výpis verzí>> – zobrazí okno obsahující čísla verzí balíčku, aplikace, jízdních 
řádů, infrastruktury a FW zdroje (Obr. 27). 

 << >> – přesun na základní obrazovku servisního nastavení (Obr. 19). 

 <<Hotovo>> – opuštění režimu „Servis“ a návratu zpět na úvodní obrazovku  
(Obr. 2). 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
20 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 20: Nastavení data 

 

 

Obr. 21: Nastavení času 

 

 

Obr. 22: Změna hesla do režimu „Servis“ 

 

Obr. 23: Potvrzení hesla 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
21 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 24: Nastavení UIC 

 

 

Obr. 25: Další položky serv. nastavení 

 

 

Obr. 26: Nulování dat 

 

Obr. 27: Výpis verzí 

 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
22 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

7. Paměťová karta Compact Flash 

UPOZORNĚNÍ! Při vkládání Compact Flash karty (dále jen CF karta) do základní jednotky 
musí být tato jednotka odpojena od elektrické sítě. V opačném případě hrozí 
poškození základní jednotky a CF karty. 

Základní jednota obsahuje slot na CF kartu (formát FAT) na kterou se ukládá kompletní 
knihovna nahrávek zastávek a služebních hlášení. Novou CF kartu je nutné předem připravit podle 
následujícího postupu: 

1)  Vložte CF kartu do čtečky karet a čtečku připojte k PC. 

2) Změňte název (label) CF karty na „MP3“ (velkými písmeny). 

3) V kořenové adresáři vytvořte adresář „samples“ (malými písmeny). 

4) Do adresáře „samples“ uložte příslušné soubory ve formátu MP3 z databáze ČD. 

Pro zprovoznění hlášení na voze musí být takto připravená CF karta vložena do základní 
jednotky na pozici MASTER (obvykle stanoviště u rozvaděče). 

Pozn.: CF karty lze dokoupit u dodavatele. Je však nutné používat schválený typ CF karet, 
jinak nelze zaručit správnou funkčnost systému. 

8. Importy/aktualizace vstupních dat, audio souborů a balíčků 

Všechny importy se provádějí v režimu „Servis“ (kap. 6, str.18). Pro provádění importů se 
použije USB flash disk s danou adresářovou strukturou. 

UPOZORNĚNÍ! Import/aktualizace vstupních dat a balíčků musí být proveden na obou 
základních jednotkách Synergy instalovaných ve vozidle (tj. jak na jednotce 
master, tak i na jednotce slave). Import/aktualizace audio souborů se musí 
provést pouze na základní jednotce na pozici MASTER (obvykle stanoviště 
u rozvaděče). 

8.1. Adresářová struktura na flash disku 

Aby bylo možné provést import souborů, je nutné vytvořit na flash disku následující 
adresářovou strukturu: 

/data/input/ – z tohoto adresáře se do základní jednotky nahrává soubor formátu 
.xml. Tento soubor obsahuje vstupní data. 

/data/input/audio/ – z tohoto adresáře se do základní jednotky nahrávají audio soubory ve 
formátu .mp3, obsahující všechna hlášení (zastávky, služební hlášení, 
atd.). 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
23 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

/updates/ – z tohoto adresáře se do základní jednotky nahrávají aktualizační SW 
balíčky. Soubory s aktualizačními balíčky mají formát .mpk. 
Tyto balíčky obsahují nový firmware pro základní jednotku či zdroj. 

 

UPOZORNĚNÍ! Při tvorbě adresářové struktury na flash disku dbejte na to, aby názvy všech 
adresářů byly napsány malými písmeny! 

8.2. Import vstupních dat 

Postup importu vstupních dat: 

1) Vstupte do režimu „Servis“ (str. 18). 

2) V základní obrazovce režimu „Servis“ stiskněte funkční tlačítko <<Import vst. dat>> a na 
terminálu se objeví informační okno s pokynem pro vložení flash disku (Obr. 28). Chcete-li 
v tomto okamžiku import ukončit, stiskněte klávesu <OK> nebo <Esc>. 

3) Vložte flash disk do USB portu (Obr. 38) a následně se zobrazí okno informující o 
probíhajícím importu vstupních dat (Obr. 29). 

4)  Po úspěšném importu se zobrazí okno s výpisem verzí importovaných vstupních dat  
(Obr. 30), které potvrďte klávesou <OK>. 

5) Nyní můžete také provést import balíčků (str. 25) a pokud je základní jednotka na pozici 
Master, tak i import audio souborů (str. 26). 

6) Vyjměte flash disk a přejděte na druhé stanoviště. Zde převezměte řízení z druhého 
terminálu stiskem tlačítka <<Převzít řízení>> a proveďte import vstupních dat do druhé 
základní jednoty dle bodu 1) až 5). 

7) Ukončete režim „Servis“ stiskem tlačítka <<Hotovo>>. Pokud jste spolu s importem 
vstupních dat také provedli import balíčků, objeví se okno upozorňující, že palubní počítač 
bude restartován (Obr. 34) a po jeho potvrzení dojde k restartu palubního počítače. 

8) Chcete-li používat vstupní data okamžitě, proveďte restart palubního počítače (pokud již 
nebyl automaticky proveden po ukončení režimu „Servis“). 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
24 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 28: Pokyn k vložení flash disku 

 

Obr. 29: Importování vstupních dat 

 

Obr. 30: Výpis importovaných vstupních dat 

 

 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
25 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

8.3. Import balíčků 

Postup importu balíčků: 

1)  Vstupte do režimu „Servis“ (str. 18). 

2) V základní obrazovce režimu „Servis“ stiskněte funkční tlačítko <<Import balíčků>> a na 
terminálu se objeví informační okno s pokynem pro vložení flash disku (Obr. 35). Chcete-li 
v tomto okamžiku import ukončit, stiskněte klávesu <OK> nebo <Esc>. 

3) Vložte flash disk do USB portu (Obr. 38) a následně se zobrazí okno informující o 
probíhajícím importu balíčků (Obr. 32). 

4)  Po provedeném importu se zobrazí okno informující o zkopírovaných balíčcích (Obr. 33). 
Okno potvrďte klávesou <OK>. 

5) Nyní můžete také provést import vstupních dat (str. 23) a pokud je základní jednotka 
na pozici Master, tak i import audio souborů (str. 26). 

6) Vyjměte flash disk a přejděte na druhé stanoviště. Zde převezměte řízení z druhého 
terminálu stiskem tlačítka <<Převzít řízení>> a proveďte import balíčků do druhé základní 
jednoty dle bodu 1) až 5). 

7) Ukončete režim „Servis“ stiskem tlačítka <<Hotovo>>. Zobrazí se okno upozorňující, že 
palubní počítač bude restartován (Obr. 34) a po jeho potvrzení dojde k restartu palubního 
počítače. 

 

Obr. 31: Čekání na vložení flash 

 

Obr. 32: Kopírování balíčků  

 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
26 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 33: Výpis zkopírovaných balíčků  

 

Obr. 34: Restartování palubního počítače 

8.4. Import audio souborů 

Import audio souborů se provede pouze na základní jednotce na pozici Master. Postup 
importu audio souborů: 

1)  Vstupte do režimu „Servis“ (str. 18). 

2) V základní obrazovce režimu „Servis“ stiskněte funkční tlačítko <<Import hlášení>> a na 
terminálu se objeví informační okno s pokynem pro vložení flash disku (Obr. 35). Chcete-li 
v tomto okamžiku import ukončit, stiskněte klávesu <OK> nebo <Esc>. 

3) Vložte flash disk do USB portu (Obr. 38) a následně se zobrazí okno informující o 
probíhajícím importu audio souborů (Obr. 36). 

4)  Po provedeném importu se zobrazí informační okno s výsledkem importu audio souborů 
(Obr. 37), které potvrďte klávesou <OK>. 

5) Nyní můžete také provést import vstupních dat (str. 23) a import balíčků (str. 25). 

6) Ukončete režim „Servis“ stiskem tlačítka <<Hotovo>>. Pokud jste spolu s importem audio 
souborů také provedli import balíčků, objeví se okno upozorňující, že palubní počítač bude 
restartován (Obr. 34) a po jeho potvrzení dojde k restartu palubního počítače. 

7) Chcete-li používat audio soubory okamžitě, proveďte restart palubního počítače (pokud již 
nebyl automaticky proveden po ukončení režimu „Servis“). 

 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
27 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 35: Čekání na vložení flash disku 

 

Obr. 36: Importování audio souborů 

 

Obr. 37: Úspěšný import audio souborů 

 

 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
28 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

8.5. Umístění USB portu ve vozu 

Z hlediska lepší dostupnosti USB portu, je tento port vyveden ze základní jednotky na strop 
vlevo od připoslechového reproduktoru strojvedoucího (Obr. 39). 

 

Obr. 38: Umístění USB portu 

9. Hlavní vypínač odbavovacího systému 

Z důvodu kolísání napětí v elektroinstalaci během startu motorového vozu je na palubní 
desce strojvedoucího na stanovišti č.1 instalován hlavní vypínač odbavovacího systému (dále 
vypínač OIS - Obr. 39). 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
29 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

 

Obr. 39: Umístění hlavního vypínače OIS 

9.1. Funkce vypínače OIS 

Vypínač OIS použije strojvedoucí při zapnutí a vypnutí celého odbavovacího systému. 

 Zapnutí odbavovacího systému – vycházíme ze stavu, kdy motorový vůz je vypnutý  
a vypínač rozepnutý. Strojvedoucí uvede motor do chodu, následně zapne vypínač OIS,  
a tím zapne celý odbavovací systém. Nyní může zahájit režim „Jízda“ (kap. 4, str. 7). 

 Vypnutí odbavovacího systému – po vypnutí palubního počítače funkčním tlačítkem 
<<Vypnout >> z úvodní obrazovky (Obr. 2), vypne strojvedoucí hlavní vypínač OIS a tím 
se odpojí celý odbavovací systém od elektrické sítě. Poté může vypnout motorový vůz. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
30 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

10. Chování OIS při podpětí 

OIS je navržen tak, aby pracoval v určitém rozsahu provozního napětí. Pokud provozní 
napětí klesne pod stanovenou mez, může docházet k nestabilitě OIS. Aby k těmto nestabilním 
jevům nedocházelo, byla při výskytu podpětí v síti motorového vozu implementována následující 
funkcionalita OIS: 

10.1. Pokus o zapnutí OIS při podpětí 

V případě, že je motorový vůz vypnutý a napětí na vozové baterii je nízké, je zapnutí OIS 
automaticky blokováno. OIS lze zapnout až při dostatečné úrovni napětí, čehož lze dosáhnout 
spuštěním motorového vozu nebo nabitím vozové baterie. 

Upozornění!!: OIS zapínejte vždy až po spuštění motoru vozu (omezí se tím možnost 
poškození systému způsobené případnými napěťovými rázy a prodlouží se celková životnost). 

10.2. Při zapnutém OIS poklesne napětí pod stanovenou mez 

V tomto případě bude OIS odpojen od zdroje a přepne se na záložní baterii. Následně se 
provede automatické zálohování a OIS se vypne. 

Doporučení: pokud je to možné, vypínejte OIS před vypnutím motoru vozu. 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
31 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

11. Údržba palubního počítače 

11.1. Údržba Terminálu 

Terminál vyžaduje pouze údržbu typu čištění tlačítek a displeje. 

K čištění je třeba používat chemicky neagresivní látky. Typicky jsou vhodné čisticí prostředky 
pro čištění oken, obrazovek atp. 

11.2. Údržba Základní jednotky 

Pravidelnou údržbu je u základní jednotky třeba provádět pouze u filtru ventilátoru. 

Filtr je třeba čistit každých 500 hodin provozu zařízení v letním a každých 1000 hodin 
provozu v zimním období. Doba činnosti ventilátoru závisí na okolní teplotě. 

Postup vyčištění filtru ventilátoru: 

1)  Odtlačte víčko ventilátoru plochým šroubovákem (Obr. 40). K odtlačení šroubovákem 
využijte otvor (škvíru) ve skříni zařízení, která se nachází těsně u jedné strany ventilátoru. 

2) Vyčistěte filtr 

3) Při zpětné montáži filtru dbejte na to, aby jeden z obou aretačních výstupků na víčku 
ventilátoru byl umístěn opět u otvoru (škvíry) pro opření šroubováku (Obr. 41). 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
32 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

  

Obr. 40: Odtlačení víčka ventilátoru 

 

  

Obr. 41: Zpětná montáž víčka filtru 



 
Název: 

 SYNERGY 

NOU 
Návod na obsluhu 

a údržbu 

Typ: 

USV 24DCD 

Číslo dokumentu: 

340 00 000 792 V12     

Revize: 

2.15 

 

F
o

rm
. 
F

.2
2
, 

1
9

9
5
 

 
VYPRACOVAL: Petr Palaugari 24.1.2011 

IN
D

E
X

 

 

Z
M

Ě
N

A
 

 

D
A

T
U

M
 

 

P
O

D
P

IS
 

 Listů:  
33 PŘEZKOUMAL:       

SCHVÁLIL:       
List: 
33 ARCHIV SOUBOR:340 00 000 652 

V12_rev.2.15.doc 
    

 

 

12. Historie dokumentu 

Verze 
dok. 

Datum 
změny 

Popis změny Autor 

2.00 15.12.2010 
– nová revize celého dokumentu dle funkcionality nové 
aplikace 

Petr Palaugari 

2.10 13.1.2011 
– aktualizovány kap. 5.6, 6 
– přidány kapitoly 7.2, 7.3, 7.4 

Petr Palaugari 

2.15 24.1.2011 
– přidána kapitola 7 
– aktualizovány kapitoly 5.1, 6, 8 

Petr Palaugari 

 


